АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ № 17
Комиссии администрации муниципального района «Оловяннинский район» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Оловяннинского района Забайкальского края
8 ноября 2019 года.                                                             п. Оловянная

На вне плановом заседании комиссии был рассмотрен вопрос:
   «Об отмене на территории МР «Оловяннинский район» режима чрезвычайной ситуации.

 Заслушав информацию по данному вопросу:
     - Нач. отдела ГОЧС и МХ Долговой Л.А., о стабилизации лесопожарной обстановке об установившихся благоприятных метеорологических условий выпадение осадков в виде снега, а также протесте прокуратуры Оловяннинского района.
     - Участвующих в прениях членов комиссии.

Комиссия РЕШИЛА:

1. Ходатайствовать перед главой муниципального района «Оловяннинский район» об отмене на территории муниципального района «Оловяннинский район» с 8 ноября 2019 года режима чрезвычайной ситуации, введенного введённого постановлением администрации района 19 апреля 2019 года № 108.
          2.  Главам городских и сельских поселений:
    - вести соответствующую разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
[bookmark: _GoBack]    - завершить работу по обустройству противопожарных разрывов и минерализованных полос вокруг границ населенных пунктов, садово-огороднических или дачных объединений граждан, объектов экономики, баз отдыха в строгом соответствии с предъявляемыми требованиями;
   - при возникновении термоточки немедленно представлять полную информацию в ЕДДС района с последующим уточнением развития ситуации и прогноза по локализации и ликвидации пожара;
          3. Отделу по общим вопросам данное решение довести до всех заинтересованных лиц.
  4. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».

 Председатель КЧС и ПБ                                 А.В. Антошкин

 Секретарь КЧС и ПБ                                       А.С. Рогалёв